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Supervisionsgruppe  
 

for nyuddannede psykologer & læger  
med henblik på autorisation (psykologer)  

& grunduddannelse (læger) 
 

Start september 2011 i Århus med cand.psych. Anne Stærk 
 

 
 
Som nyuddannet psykolog eller læge står man i en række interessante, udfordrende, 
krævende og til tider svære situationer. Dette kan både være udfordringer i konkrete 
opgaver og sager, men også  i forhold til at håndtere sin nye position som fagperson.  
 
Som nyuddannet træder man ind i et arbejdsfelt, hvor man skal have skabt sig en position 
som fagperson, og man kan stille sig selv spørgsmål som: 
 
-  Hvilke normer er der om psykolog-faglighed på min og på andre arbejdspladser? Og  
   om læge-faglighed? 
 
-  Hvad skal være min foretrukne psykolog- hhv. lægefaglighed? Hvad er mine særlige 
   Faglige færdigheder? 
 
-  Hvad er min opgave som professionel i dette felt, hvor samarbejdsparter, brugere,     
   kolleger og ledelse trækker i forskellige retninger? 
 
-  Hvordan kan jeg blive lyttet til, manøvrere og have indflydelse, selvom jeg ikke har 
   mange års erfaring? 
 
-  Hvordan kan jeg komme til at arbejde på de måder, som jeg foretrækker, selvom de ikke 
   stemmer overens med samarbejdsparternes, brugeres, kollegers og min ledelses vaner 
   og forventninger? 
 
-  Hvordan kan jeg komme til at trives i dette arbejdsfelt? 
 
I denne gruppe kan deltagernes konkrete sager, opgaver, spørgsmål som oven-stående 
samt alle mulige andre relevante spørgsmål, dilemmaer og problemstillinger som 
gruppens deltagere står i, være udgangspunkt for den supervision og refleksion, som vil 
foregå i gruppen.  
 
Der vil i øvrigt blive lagt vægt på, at alle gruppens deltagere løbende får lejlighed til at 
relatere emner i supervisionen til egne erfaringer og udfordringer. 
 
 



 
 

 
 
 
 
Supervisionen foregår ud fra en narrativ og poststrukturalistisk forståelsesramme, og 
supervisor vil inddrage relevante begreber samt litteratur og teori fra denne for-
ståelsesramme i forhold til supervisionens emner. Desuden vil narrative interview- og 
refleksionsmetoder (særligt ekstern bevidning)  blive demonstreret og trænet med sigte på 
at udvikle deltagernes færdigheder til brug i egen praksis.  
 
 
Deltagere:  Psykologer & læger med kandidateksamen fra 2004 og frem. 
   Max. 12 deltagere/min. 8 deltagere 
 

Datoer: Oplyses primo 2011   
 

Tid: I alt 14 dage kl. 9-16. I alt 86 timer, som konverteres til 43 timer i 
forhold til psykologernes autorisations-kriterier. (Det er således muligt 

  at have en fraværsdag i løbet af året og stadig opretholde 40 timer) 
  

Sted:   DISPUK, Kongsvang Alle 43, 8000 Århus 
   
Underviser:   Anne Stærk, cand. psych., autoriseret psykolog  
 

Pris:   Kr. 23.000,- incl. forplejning, som forfalder til betaling den 1/8-2011 
  

Tilmelding:  Skriftligt via www.dispuk.dk senest 1/4-2011 
 
   Tilmeldingen er økonomisk bindende efter sidste tilmeldingsfrist 
 

Sekretær:  Joan Bruun Andersen, andersen@dispuk.dk 
 
Kursusnr.:  781-11 
  


